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REGIONER VILL SE ”BOTTOM-UP”-LÖSNINGAR PÅ KLIMATPROBLEM 
 

Regionkommittén (ReK) varnar för att globala klimatansträngningar är dömda att misslyckas om 
inte lokala och regionala myndigheter ges en större roll. Detta framgick under Regionkommitténs 
senaste plenarsession den första veckan i december. 
  
Nicola Beer, liberal tysk politiker samt ReK-ledamot, menade att ett 'top-down'-perspektiv som 

ignorerar sub-nationella myndigheter omöjligtvis kan ha någon positiv inverkan i klimatpolitiken. 
Istället måste förändringsarbetet komma nerifrån och upp, med regioner och lokala myndigheter i 
förarsätet. Beer ansåg att lokalt miljöarbete och påverkan är viktigare än någonsin, samt 
att europeiska regioners klimatarbete bör stå som modell även i FN:s arbete. 
  
Europeiska kommissionens ordförande, José Manuel Barroso, deltog också i plenarsessionen, och 
uttalade sig där starkt positivt om så kallade 'territoriella pakter' som en metod för att 

implementera Europa 2020-strategins miljömål. Idén bygger på att regionala myndigheter 
förhandlar och ingår avtal med sina respektive nationella regeringar samt med 
Europeiska kommissionen, ett samarbete mellan olika styrningsnivåer som även ReK:s ordförande 
Mercedes Bresso ser som en nödvändighet. Samtidigt underströk Bresso vikten av att regioner ges 
likvärdiga möjligheter till påverkan och inte bara ses som implementeringsverktyg.  
 
http://www.euractiv.com/en/climate-environment/regions-call-bottom-solutions-climate-change-

news-500321   
 
FRANKRIKE FÖRUTSPÅR REDUCERING AV EU:S BUDGET FÖR REGIONALPOLITIK 

 
Detta framkom under ett informellt möte i Liège den 22:a november mellan europeiska ministrar 
ansvariga för regional utveckling. Uttalandet kom från den franska delegaten på plats, Dartout 

Pierre. Då Frankrike sedan tidigare har klargjort att landet vill behålla budgetstorleken på EU:s 
jordbruksprogram CAP (Common Agricultural Policy) under perioden 2014-2020, så ser man en 
reducerad EU-budget för regionalpolitiken som någonting "oundvikligt".  
  
Denna utveckling riskerar sätta Paris på kollisionskurs med centraleuropeiska medlemsländer, som 
starkt motsätter sig alla ansatser att skära i EU:s regionala fonder. Förra månaden uttalade sig 
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speciellt premiärministrarna i Polen och Tjeckien - Donald Tusk och Petr Necas - om att de inte 

tänkte acceptera reducerade bidrag till EU:s fattigaste regioner i central- och östeuropa.  

  
http://www.euractiv.com/en/regional-policy/eu-regional-policy-budget-will-decline-says-france-
news-500369  
 
UNGERSKT EU-ORDFÖRANDESKAP VARNAR FÖR BUDGETSTRID 
 

Ungern, som tar över EU:s roterande ordförandeskap efter Belgien från och med januari 2011, har 
via sin utrikesminister Janos Martonyi uttalat sig om EU:s framtida budget. Martonyi menade att 
klyftorna medlemsländerna emellan är större än någonsin när det kommer till budgetpolitiken. 
  
Martonyi talade den 7 december vid London School of Economics, där han varnade för stora 
meningsskiljaktigheter kring EU:s långfristiga budgetförhandlingar. Han ställde sig skeptisk till 

Storbritanniens vilja att sätta ett tak på EU:s nästa långtidsbudget, som tar sin början år 2014. 
Martonyi påpekade irrelevansen i att begränsa framtida budgetar bara på grund av de ekonomiska 
nedskärningar och problem som präglar Europa idag. 
  
Storbritannien å sin sida, vill anpassa EU:s finanser till den rådande ekonomiska situationen. 

Om unionens medlemsländer tvingas till nationella nedskärningar i offentliga utgifter så är det 
logiskt för EU att följa samma linje.   

http://www.euractiv.com/en/priorities/hungarian-presidency-predicts-huge-fight-over-eu-budget-
news-500387   

STRUKTURFONDERNA KAN HJÄLPA GREKLAND PÅ FÖTTER 
 
Under veckan som gått har EU uppmanat Grekland att använda tillgängliga strukturfonder för att ta 

sig igenom den ekonomiska kris landet befinner sig i. Tanken med EU:s strukturfonder är att 
pengarna från dessa ska användas till projekt inom områdena infrastruktur och regional utveckling 
inom de olika medlemsländerna. Projekten finansieras till största delen av EU men kräver också att 
medlemslandet i fråga står som medfinansiär. 
  
Enligt Greklands minister för utvecklingsfrågor, Mihalis Chrysohoidis, har landet använt endast 15 

procent av den budget på 22 miljarder euro som öronmärkts av EU för åren 2007-2013. 
Chrysohoidis menar nu att målet är att höja upptaget till 18 procent till slutet av detta år, och till 

35 procent år 2011. 
  
EU:s kommissionär för regionalpolitik, Johannes Hahn, menar att strukturfonderna kan hjälpa 
Grekland, men att det nu är upp till landet självt att också använda dessa. Hahn betonade 
också att särskilt fokus bör läggas på investeringar av större storlek.   

 
http://www.euractiv.com/en/regional-policy/eu-urges-greece-use-aid-funds-boost-economy-news-
500518  
 
NY RAPPORT OM HUSHÅLLENS MILJÖPÅVERKAN PRESENTERAD 
 

I rapporten "Environmental statistics and accounts in Europe" som publicerades den 10 

december presenterar EU:s statistikmyndighet Eurostat och dess partnerinstitutioner statistik för 
miljöpåverkan på europeisk, nationell, regional och industriell nivå. Rapportens huvudsakliga 
fokus är den påverkan Europas hushåll har på miljön, och lägger fram detaljerade redogörelser för 
materialströmmar och miljöfarligt utsläpp i atmosfären. Kommissionen har tidigare deklarerat 
behovet av statistik för definiering, implementering, kontroll och utvärdering av olika miljöpolicys.   

  
Rapporten visar att ökade inkomstnivåer och utgifter för hushållen tenderar att ge en generell 

ökning i miljöpåverkan i relation till hushållens konsumtion. Dessutom har Europas hushåll blivit 
mindre, med färre personer per hushåll. Hushållen använder således mer rumsutrymme, fler varor 
och tjänster, mer vatten och energi och genererar därmed mer avfall och utsläpp per person.  
  
För att komma till rätta med denna negativa miljöpåverkan diskuteras nu instrument som kan 
frambringa en beteendeförändring över alla sektorer. Statistik från rapporten ska hjälpa EU att ta 

fram fungerande policies som kan effektivisera resursanvändningen och utifrån detta generera 
ekonomisk tillväxt. 
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http://www.euractiv.com/en/sustainability/green-stats-drive-eu-resource-efficiency-push-news-

500516  
 
BARROSO FÖRESLÅR ALTERNATIV LÖSNING FÖR FINANSIERING AV INFRASTRUKTUR 
 

Europeiska kommissionens ordförande José Manuel Barroso kommer inom kort att introducera ett 
förslag där så kallade projektobligationer ska utgöra grunden för finansieringen av framtida 

infrastruktursatsningar i Europa. Dessa projektobligationer ska fungera som ett alternativ till de 
euro-obligationer som tidigare lagts fram som förslag. 
  
Tanken med euro-obligationen var att genom att "samla pengar på marknaden" kunna finansiera 
stora infrastrukturprojekt i syfte att modernisera Europa, skapa nya jobb samt ekonomisk tillväxt.  
  
Det tidigare förslaget fick kritik från Tyskland och Frankrike som ansåg att de skulle få bära den 

ekonomiska bördan ifall förslaget gick igenom. Barroso sade då att: "Idén med euro-obligationer är 
intressant, men det finns för tillfället ingen chans att nå en överenskommelse".  
  
Projektobligationer ska vara ett sätt att överbrygga oenigheter kring finansieringen av projekt, då 

medlemsländernas egna budgetar inte påverkas. Processen rent praktiskt går ut på att EIB 
(Europeiska investeringsbanken) ersättar rollen hos privata investerare och på egen hand ansvarar 

för inköp av obligationer.  
 
http://www.euractiv.com/en/euro-finance/barroso-promises-go-ahead-with-eu-project-bonds-
news-500620  
 
ANDOR: ”ARBETET MED FATTIGDOMSBEKÄMPNING BÖR FORTSÄTTA” 
 

Kommissionären med ansvar för sociala frågor, László Andor säger i ett uttalande med anledning 
av att året för "Bekämpning av fattigdom och social exkludering" snart är till ända, att EU och dess 
medlemsländer måste fortsätta arbetet med att finna nya, effektiva vägar att förbättra livet för de 
mest utsatta. I intervjun tog Andor upp de huvudsakliga frågor han arbetat med under 2010, 
såsom sysselsättning och Europa 2020 - strategin, stödjandet av romerna samt reformeringen av 
Europas pensionssystem.  
  

Inom Europa 2020-strategin är det övergripandet målet att minska antalet som direkt påverkas av 

fattigdom från nuvarande nivå på 80 miljoner till 60 miljoner på tio år. Strategin backas upp av ett 
antal flaggskeppsinitiativ där "Agenda for New Skills and Jobs" och "European Platform against 
Poverty" ingår.  
  
Varje medlemsland ska också lämna förslag till egna program i vilka ländernas egna mål och 
implementeringen av dessa klarläggs. Det är sedan upp till kommissionen att övervaka denna 

implementering samt få till stånd åtgärder som möjliggör utbytet av kunskap och spridandet av 
god praxis över hela EU-området. Andor menar att problemen skiljer sig åt mellan Europas länder, 
varför olika medlemsländer bör ha olika prioriteringar.  
 
http://www.euractiv.com/en/socialeurope/andor-we-have-do-more-fight-poverty-news-500649  
 

EU:S LEDARE TOG BESLUT OM RÄDDNINGSFOND 
 
EU:s ledare beslutade den 16 december att finjustera gällande Lissabonfördrag för att möjliggöra 
införandet av en permanent räddningsfond från 2013. Fonden har satts upp för att rädda de 
medlemsländer som är nertyngda av massiva statsskulder.   
   

Under mötet behandlades också euron och dess framtid som valuta. EU:s ledare menar att de 

medlemsländer som infört euron ska ha möjlighet att införa en stabilitetsmekanism som kan 
aktiveras om så krävs, för att säkra eurons fortlevande. Europeiska kommissionens ledare José 
Manuel Barroso sade i ett uttalande i samband med mötet att de ändringar som gjorts är 
tillräckliga för att övertyga marknaderna att euron nu är säker. 
  
Vid mötet i går beslutades också att ingen ökning av storleken på den räddningsfond som gäller 
fram 2013 ska införas. Beslutet gick stick i stäv med den önskan som tidigare framförts av 

Luxemburgs premiärminister, Jean-Claude Juncker. 
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http://euobserver.com/9/31535  

 

SEU ANORDNAR KONFERENS: ”COOPERATION FOR BETTER RESULTS IN REACHING A 
SUSTAINABLE FUTURE” 
 
SEU har fått i uppdrag genom KSL att anordna en konferens i vår inom ramen för EU:s vecka för 
miljövänlig energi. Konferensen går under namnet ”Cooperation for better results in reaching a 
sustainable future” och arrangeras  tillsammans med Föreningen Sveriges Energikontor (FSEK) och 

FEDARENE (European Federation of Regional Energy and Environment Agencies) samt svenska 
energimyndigheten.  
 
Konferensen kommer att lyfta fram det arbete som bedrivs på lokal och regional nivå i Sverige och 
det samarbete som de regionala energikontoren har med aktörer på nationell och europeisk nivå. 
Goda exempel, främst vad gäller energieffektivitetsprojekt och produktion av biogas kommer att 

framhållas. 
 
Konferensen riktar sig till deltagare från olika sektorer och är också tänkt att utgöra en arena för 
nätverkande och nya kontakter. 
 

För mer information, se http://www.eusew.eu/ eller kontakta joanna.szyfter@stockholmregion.org.  
 

”WHAT IT TAKES TO BECOME A EUROPEAN GREEN CAPITAL - AND THE BENEFITS IT 
BRINGS” 
 

Den 15 december 2010 hölls ett seminarium i SEU:s lokaler i Bryssel under titeln "What it takes to 
become a European Green Capital - and the benefits it brings". Europeiska kommissionen, 
representerat genom kommissionären med ansvar för miljöfrågor,  Janez Potočnik, lämnade över 
titeln "European Green Capital" till Hamburg, som nu tar över titeln från Stockholm. Stockholm 

representerades vid seminariet och överlämningen av stadsmiljöborgarråd Per Ankersjö (c). 
 
Vid seminariet presenterades erfarenheter  från de fyra vinnande städerna: Stockholm (2010), 
Hamburg (2011), Vitoria-Gasteiz (2012) och Nantes (2013). Även ansökarstaden 
Antwerpen närvarade vid seminariet.  
 
För mer information, se 

http://ec.europa.eu/environment/europeangreencapital/events_submenu/101215_egcseminar.htm

l eller http://www.stockholm.se/KlimatMiljo/Miljohuvudstad-2010/.   
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